
R E S O L U C I O N        Nº     280/19 
CRESPO (E.R), 17  de Abril  de 2019 

 
 
 

VISTO: 

La necesidad de asignar Becas Universitarias y Terciarias previstas en el 

Presupuesto General del año 2019, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Evaluadora de Becas designada al efecto ha evaluado los 

antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando la nómina definitiva de 

beneficiarios de Becas Universitarias, Terciarias, Universitarias Locales y Terciarias 

Locales Municipales. 

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación 

de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les 

posibilite realizar estudios Terciarios y Universitarios. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                               Por ello y en uso de sus facultades 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE 

 

Art. 1º.-  Dispónese el pago a partir del mes de Abril y hasta el mes de Diciembre de 

2019 inclusive, de Becas a estudiantes Universitarios y Terciarios no 

Locales, y Universitarios y Terciarios Locales Municipales, según se indica 

a continuación y de acuerdo al orden de mérito sugerido por la Comisión 

designada al efecto. 

     Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias (no locales) de Pesos Mil 

Doscientos ($ 1.200,00) Mensuales: 

ALUMNOS   DNI 

Abrego Karen  40.564.946 

Aguilar Agustina  40.838.878 



Alen Micaela  42.071.394 

Alva Maira Anabella  41.282.442 

Appelhans Francisco  39.260.844 

Atencio Baridon Camila  40.695.238 

Avero Sebastian  40.992.794 

Bernachea Paula Camila  37.568.129 

Brauer Samanta Amorina  40.165.469 

Canoza Sofia  40.407.277 

Cardozo Riffel Alan  40.992.877 

Cazeneuve Ariana  37.855.957 

Chaparro Delfina  41.758.235 

Chiale Iris  41.214.866 

Correa Laura Belen  40.165.480 

Derfler Tania  43.413.824 

Di Tillio Karen Micaela  42.071.302 

Diaz Maria Victoria  37.838.719 

Eichhorn Camila  41.282.462 

Eichhorn Maria Victoria  40.165.533 

Elsasser Florencia  37.224.334 

Exner Cintia Camila  41.867.577 

Exner Ariana Marisol  41.867.564 

Frank Maia  41.772.734 

Gallardo Ian  40.564.909 

Gareis Veronica  38.768.991 

Gareis Sofia Ayelen  42.800.659 

Ghibaudo Juan Manuel  40.838.879 

Ghiglione Nancy Yamila  37.293.324 

Giosa Lotto Narella Georgina  41.250.594 



Gottig Gabriela  38.768.914 

Haberkorn Candela  43.028.768 

Heffele Carolina  31.788.421 

Holzheier Alejandro  40.407.201 

Hohnstein Alexis  33.928.669 

Lell Marianela Soledad  41.754.720 

Lell Alejandra Mariana  37.855.869 

Lell Elda  42.800.613 

Lell Tamara  41.868.313 

Lencinas Veronica  29.359.269 

Lensina Nerina Daniela  40.165.586 

Lezcano Derfler Maria Itati  41.268.369 

Masset Camila  38.768.938 

Medrano Giobanni Andres  43.294.236 

Metz Sabastian Augusto  39.576.637 

Meyer Marlene Norali  40.564.953 

Muzzachiodi Bruno  40.165.507 

Palacios Luz  41.505.132 

Paul Carolina  35.173.511 

Perez Andres David  41.282.406 

Pesoa Lucila Araceli  41.282.469 

Piedrabuena Folmer Glenda María 
Eva  38.768.922 

Piedrabuena Folmer Glenda 
Barbara  41.868.351 

Pretz Marcela  37.855.827 

Rickert Ivana  41.772.729 

Romero Daniela  36.540.698 

Rothar Romina  42.800.607 



Saluzzo Melanie  43.294.529 

Schmidt Sofia Celeste  41.868.330 

Schmidt Sofia Micaela  42.487.300 

Schmidt Sabrina  42.872.282 

Senger Erika  42.071.373 

Sequeira Analia  41.819.447 

Spoturno Ana Paula  36.540.795 

Steinle Rebeca  40.165.536 

Steinle Pedro David  40.838.853 

Steinle Esteban  37.855.722 

Stieben Eduardo  41.754.722 

Strack Alejandra Beatriz  39.841.768 

Stremel Manuela  40.992.885 

 

Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias Locales de Pesos Seiscientos ($ 

600,00) Mensuales: 

ALUMNOS  DNI 

Alen Florencia Stefania 40.838.889 

Baroli Teresita 41.772.702 

Besler Axel Sebastián 39.841.748 

Derfler Joel 40.165.542 

Egoavil Fernandez Zelmira 

Hilda 

94.504.819 

Elizaga Yamila 42.889.463 

Fernandez Simón Lautaro 36.380.251 

Folmer Francisco José 42.071.364 

Gaggero Cecilia   34.218.424 

Gartner Johana  37.224.455 

Gassmann Johana 38.768.831 

Gerner Tamara Ailen  40.564.991 

Giménez Camila Alejandra 39.685.560 

Isijara Ortiz Yanina 35.173.543 



Klug Schermer Antonella  40.407.248 

Krause Carolina 39.841.708 

Lopez Agustín 40.838.873 

Neiff Cristina Isabel 37.838.871 

Prediger María Laura 41.282.472 

Romero Eliana 37.855.746 

Salomon Jesica Evangelina 33.313.440 

Schmidt Flavia 37.838.779 

Senger Aldana 40.165.538 

Sequeira Jorgelina  32.114.490 

Sturtz Rodrigo 36.540.526 

 

Art. 2º.-  Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente estarán 

sujetas a la reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el 

Departamento Ejecutivo Municipal por algunas de las causales previstas 

en la misma. 

 
Art. 3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a la Secretaría de Economía y              

Hacienda, al Área de la Juventud, a Suministros y a Contaduría, a sus 

efectos. 

 
Art. 4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

y Hacienda. 

 

Art. 5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 

 


